HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH TÂY NINH
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 22/2014/NQ-HĐND
	 Tây Ninh, ngày 10 tháng 12 năm 2014

NGHỊ QUYẾT
VỀ DỰ TOÁN NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2015 VÀ PHƯƠNG ÁN PHÂN BỔ NGÂN SÁCH CẤP TỈNH NĂM 2015
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
KHÓA VIII, KỲ HỌP THỨ 13
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng Nhân dân và Ủy ban Nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;

Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP, ngày 06 tháng 6 năm 2003 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 73/2003/NĐ-CP, ngày 23 tháng 6 năm 2003 của Chính phủ Ban hành Quy chế xem xét, quyết định dự toán và phân bổ ngân sách địa phương, phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương;

Căn cứ Quyết định số 3043/QĐ-BTC, ngày 28 tháng 11 năm 2014 của Bộ Tài chính về việc giao dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2015;

Sau khi xem xét Tờ trình số 3242/TTr-UBND, ngày 03 tháng 12 năm 2014 của Ủy ban Nhân dân tỉnh Tây Ninh về việc báo cáo phân bổ ngân sách địa phương năm 2015, báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế và Ngân sách Hội đồng Nhân dân tỉnh và ý kiến của đại biểu Hội đồng Nhân dân tỉnh,

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thống nhất thông qua dự toán ngân sách Nhà nước năm 2015 và phương án phân bổ ngân sách cấp tỉnh năm 2015, với một số nội dung cơ bản như sau:

1. Dự toán thu ngân sách Nhà nước năm 2015.

Đơn vị: Triệu đồng.

	STT
	Nội dung
	Dự toán
	Gồm

	Cấp tỉnh quản lý
	Cấp huyện, xã quản lý

	Tổng thu NSNN trên địa bàn
	5.400.000
	4.183.500
	1.216.500

	1
	Thu nội địa
	3.500.000
	2.292.000
	1.208.000

	2
	Thu xuất nhập khẩu
	630.000
	630.000

	3
	Thu để lại quản lý qua NSNN
	1.270.000
	1.261.500
	8.500

	Trong đó: Thu từ XSKT
	1.250.000
	1.250.000

2. Dự toán thu ngân sách địa phương năm 2015.

Đơn vị: Triệu đồng.

	STT
	Nội dung
	Ngân sách địa phương
	Cụ thể như sau

	Ngân sách cấp tỉnh
	Ngân sách huyện, thành phố

	TỔNG THU NGÂN SÁCH CÁC CẤP
	6.204.658
	4.799.754
	2.567.435

	1
	Thu cân đối
	4.934.658
	3.538.254
	2.558.935

	a
	Thu ngân sách được hưởng theo phân cấp (thu 100% và điều tiết)
	3.416.150
	2.019.746
	1.396.404

	b
	Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên
	1.518.508
	1.518.508
	1.162.531

	- Bổ sung cân đối ngân sách
	385.850
	385.850
	566.820

	- Bổ sung có mục tiêu (không kể CT MTQG)
	1.062.986
	1.062.986
	595.711

	- Bổ sung Chương trình mục tiêu quốc gia
	69.672
	69.672

	2
	Các khoản thu quản lý qua NSNN
	1.270.000
	1.261.500
	8.500

3. Dự toán chi ngân sách địa phương năm 2015.

Đơn vị: Triệu đồng.

	STT
	Nội dung
	Dự toán NSĐP
	Gồm

	Ngân sách cấp tỉnh
	Ngân sách huyện, thành phố

	TỔNG CHI NSĐP (A+B+C)
	6.204.658
	3.637.223
	2.567.435

	A
	Chi cân đối NSĐP
	4.864.986
	2.306.051
	2.558.935

	I
	Chi đầu tư phát triển
	829.900
	626.900
	203.000

	Trong đó

	- Chi giáo dục, đào tạo và dạy nghề
	86.000
	68.000
	18.000

	- Chi khoa học và công nghệ
	15.000
	15.000

	II
	Chi thường xuyên
	3.920.775
	1.632.031
	2.288.744

	Trong đó:

	1
	Chi sự nghiệp giáo dục, đào tạo và dạy nghề
	1.683.100
	428.250
	1.254.850

	2
	Chi sự nghiệp khoa học và công nghệ
	22.500
	21.300
	1.200

	3
	Chi sự nghiệp môi trường
	52.700
	21.200
	31.500

	III
	Chi bổ sung Quỹ dự trữ tài chính địa phương
	1.000
	1.000

	IV
	Dự phòng ngân sách
	97.300
	46.120
	51.180

	V
	Chi nguồn cải cách tiền lương
	16.011

	16.011

	B
	Các khoản chi để lại QL qua NSNN
	1.270.000
	1.261.500
	8.500

	Trong đó: Chi đầu tư XDCB từ nguồn thu XSKT
	1.250.000
	1.250.000

	C
	Chi Chương trình mục tiêu quốc gia
	69.672
	69.672

4. Phương án phân bổ ngân sách cấp tỉnh năm 2015.

a) Dự toán chi ngân sách cấp tỉnh theo lĩnh vực cho từng cơ quan, đơn vị năm 2015 là 3.637,223 tỷ đồng (Phụ lục số I kèm theo).

 Trong đó:

 - Chi đầu tư phát triển
 626,900 tỷ đồng.

 - Chi thường xuyên
 1.632,031tỷ đồng.

 - Chi bổ sung Quỹ dự trữ tài chính
 1,000 tỷ đồng.

 - Dự phòng ngân sách
 46,120 tỷ đồng.

 - Các khoản chi quản lý qua NSNN
 1.261,500 tỷ đồng.

 - Chi Chương trình mục tiêu quốc gia
69,672 tỷ đồng.

b) Dự toán bổ sung cân đối và bổ sung có mục tiêu cho ngân sách huyện, thành phố năm 2015 là 1.162,531 tỷ đồng (Phụ lục số II kèm theo).

Điều 2. Nghị quyết này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày, kể từ ngày Hội đồng Nhân dân tỉnh thông qua.

Điều 3. Giao Ủy ban Nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện nghị quyết này, đảm bảo đúng quy định.

Điều 4. Giao Thường trực Hội đồng Nhân dân tỉnh, Ban Kinh tế và Ngân sách Hội đồng Nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng Nhân dân tỉnh tổ chức giám sát việc thực hiện nghị quyết.

Nghị quyết này đã được Hội đồng Nhân dân tỉnh Tây Ninh khóa VIII, kỳ họp thứ 13 thông qua./.

	CHỦ TỊCH

Võ Hùng Việt

	FILE ĐƯỢC ĐÍNH KÈM THEO VĂN BẢN

[image: image1.emf]Phu luc

_1481528774.doc
[image: image1.jpg][T

iy wa

o sopss

S S

L

(U L 0 9 DU g 1058 PLOZO1 6B TNGH-DAHIOEIEE D g o )

SI0ZWYN 14 NOG 'NVND 00 DNAL OHD 1A HNIT OFHL HNLL 4yD HOYS NYON THD NYOL A

i

[image: image2.jpg]"o GNGH 80 1o (BN 0o 9q wyd 20mp {4 uop “wenb 00 Sugs o B3 agnb ngn o yuys Suomp) 1o ueq 5 Suip A P 1) (Z) 4
e

e
RS
R EE
v v |
Ao i
v o]
g ]
)|

ot

T ) o e

et [
m e
= L Lo

=

L o
L)

o

[

5]

e

2=
e ono| oo " (oo Bupa I uap wonb 53 w31

| woaxmma i
-

an

[image: image3.jpg]959'8S  [€IEEL |L'¥8  [070'09 [6L8'89  [sLLoy  |SISORI [0Stk 16T8 T1L's6s nigy afw 93 5uns 0|
9691 [ozv' [685°08 [I61'68  [98¥'66 |66 [09TSTI [EILLE  |6STT (028998
6I9'SL  [€EL00T [ILESOT |IIT6b1 [S9E891 [PILIE  [SLLB9T [661°T6 (0SSOI  |IESTOIT | (@+v)udoSugr
B @ it o G s T 5 5 oy 7 T
"D ]I gy won | gud yueyy | Suga Sugy Sunp 1N s

uy " Sueg Suy
ey uyy |unguel | npwa | ngaen [uegdwen| oo

Sgp WA oG

(N A yups upp upyN Sugp 19 1o p102/21/01 405U ‘ANGH-ON/F108/2C 95 19 iyBN 0oy wig)
107 WYN OHd HNYHL ‘NIANH HOYS NYON OHD NFLL DA 0D ONNS 0f VA 0@ NYD ONNS 08 NYOL A

11 08 o0y fyg